Interministerial para os Recursos do Mar (SECIRM), e a empresa Eppendorf do Brasil Ltda.,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.010.937/0001-36.
Objeto: Aquisição de equipamentos, para serem utilizados nos laboratórios de pesquisas da
nova Estação Antártica Comandante Ferraz.
Valor: R$ 553.445,24 (quinhentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco
reais e vinte e quatro centavos).
Fundamento legal: art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993.
Origem: Secretaria da Comissão Interministerial para os Recursos do Mar.
Data da assinatura: 17 de setembro de 2019.
Signatário: Contra-Almirante SÉRGIO GAGO GUIDA.

[...]

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano, CNPJ/MF
10.615.417/0001-78; Unidade Gestora: 158124. Gestão: 26407. Objeto: Desenvolvimento
de Horta e Pomar Comunitários Irrigados para agricultores familiares em risco social no
Nordeste Goiano. Dos Recursos: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais), no presente
exercício, à conta de dotação consignada à UNIDADE DESCENTRALIZADORA, Unidade
Gestora 533018, Gestão 53207. Programa de Trabalho: 19.691.2029.8902.0001. Vigência:
12 meses após publicação. Data da Assinatura: 16/09/2019. Nelson Vieira Fraga Filho -